
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

MDDM BRANDÝS N.L.-ST.BOLESLAV 2023 

 

1. Základní údaje o MDDM Brandýs n. L.-St. Boleslav 

Název organizace: Městský dům dětí a mládeže Brandýs n. L.- St. Boleslav 

Adresa: Dr. Jánského 1458, 25001 Brandýs n. L.-St. Boleslav 

Zřizovatel: Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
 

IČO: 70821054   

IZO:  113 800 266 

Datová schránka: 5hdpema 
Telefon: 732410323  
E-mail: jurcikova@mddmbrandys-boleslav.cz 

mddmbrandys1@seznam.cz,  mddmbrandys2@seznam.cz 

Webové stránky: www.mddmbrandys-boleslav.cz 

Ředitelka: Bc. Klára Jurčíková 

V případě nepřítomnosti ředitelku zastupuje zástupkyně ředitelky paní Ivana 
Filová 
  

Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a škol.zařízení: 12.11.2014 

2. Charakteristika MDDM:  

2.1 Programy a projekty: 
 

MDDM Brandýs n. L.-St. Boleslav pracuje podle vlastního Školního 

vzdělávacího programu, vypracovaného na základě Školského zákona 

mailto:jurcikova@mddmbrandys-boleslav.cz
mailto:mddmbrandys1@seznam.cz
http://www.mddmbrandys-boleslav.cz/


č.561/2004 Sb. § 5, odst.2. a vyhl.74/2005 Sb. o zájmovém vzdělávání a na 

základě Metodiky pro podporu tvorby školního vzdělávacího programu ve 
školských zařízeních pro zájmové vzdělávání, kterou vydal NIDM ve spolupráci 

s MŠMT 2010. 

 
Ze stanovených cílů vzdělávání se nám daří rozvíjet zájmové vzdělávání pro 
různé věkové skupiny, od nejmenších dětí cca 3-letých po seniory.  Stále se 

zvyšuje zájem dospělých o zájmové činnosti, pořádáme víkendové výtvarné a 
keramické dílny. 

Zajišťujeme volný čas dětí v době konání prázdnin během školního roku i o 

letních prázdninách.  

Dále pořádáme akce pro rodiče s dětmi, jako jsou Čarodějnice, Advent 
v Brandýse, Den dětí s AČR, Jaro na zámku, Festival sportu a volného času, 
charitativní akci – Pomáhejte s námi na podporu útulků. Spolupořádáme 

akce : Free festival, Den dětí u Popelky, podporujeme zapojení celých rodin a 
široké veřejnosti.  

Od 1.9.2022 realizujeme projekt Operační program Jan Amos Komenský, 

který bude mít trvání 36 měsíců. Po dobu realizace budeme uplatňovat tyto 
šablony :  

• Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SVČ 

• Spolupráce pracovníků v SVČ 

• Odborně zaměřená  tematická a komunitní setkávání v SVČ 

• Inovativní vzdělávání žáků  v SVČ.  

Rozšířili jsme nabídku o program pro předškolní děti : dopolední Klubíčko ( 
8:15 – 12:15 hod.)Pastelka, Hudební a Pohybové hrátky, Logohrátky a  
několik tanečních kurzů. 

Dále jsme rozšířili kurzy pro školní děti : hudební : Ukulele, Kytary, Flétna, 

výtvarné : Art, Upcyklace, Komiksák Keramika 10+, jazykové : Angličtina, 
vědní a technické : Vědátoři, Ozoboti a blueboti, Animace, Legorobotika 

 

2.2 Řídící a kontrolní činnost: 

Statutární zástupce organizace – ředitelka 
Ředitelka přímo řídí: interní a externí pedagogické pracovníky, 
uklízečku a ostatní pracovníky. 

V případě nepřítomnosti ředitelky zastupuje zástupkyně ředitelky. 

Zástupkyně ředitelky provádí kontrolní hospitační činnost. 

                                                  
Kontrolní činnost:  



- formou cílených kontrol  se zhodnocením na pracovních poradách 

nebo individuálně s daným pedagogem, kontrola výchovné činnosti 
formou hospitací v zájmových kroužcích. 

 

- Kontrolní činnost cílená byla zaměřena na kontrolu měsíčních výkazů 

pracovní doby interních zaměstnanců, kontrola vedení deníků 
zájmových činnosti, kontrola placení účastnických poplatků za 
zájmové kroužky, kontrola počtu členů v ZK. 

Hospitace byly provedeny v některých zájmových kroužcích a 
činnostech, byly zaměřeny na dodržování bezpečnosti při činnostech, 

docházka členů do ZK, roční plán činnosti. Zjištěné nedostatky byly 
řešeny s konkrétním vedoucím činnosti. 

 
2.3 Personální obsazení: 

 

Interní zaměstnanci: 
Statutární orgán – ředitelka, pedagog volného času 1,0 

 
Pedagogové volného času – 7 osob   
 

Asistentka ředitelky 1,0 
  

Úklid – 3 osoby    

 

Přepočtený počet zaměstnanců 2023  

pedagogičtí pracovníci 5,92 

nepedagogičtí pracovníci 2,76 

 

 
Externí pedagogičtí pracovníci – vedoucí zájmových kroužků , táboroví 

vedoucí a instruktoři . Počet externích pracovníků se během roku mění 
vzhledem k počtu letních táborů, aktivit a pravidelných činností MDDM.  

30 zaměstnanců na dohodu o pracovní činnosti nebo dohodu o provedení 
práce.  

Externí nepedagogičtí pracovníci –táborová činnost, organizace akcí, úklid 

 



2.4 Vymezení hlavní a doplňkové činnosti: 

Hlavní činnost je vymezena Zákonem č.561/2004 Sb. o předškol., 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, § 111, 112, 118, 

vyhláškou MŠMT č.74/2005 Sb. o zájmovém vzdělávání a je v souladu ze 
Zřizovací listinou ze dne 1.7.2000. 

 
Doplňková činnost je upravena ve Smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 

25.2.2015 s platností od 25.2.2015 (pronájem prostor, nejdéle však na dobu 
kratší 30 dní). 

Materiálně technické podmínky: 

Prostorové podmínky -   

3 malé učebny, herna/taneční sál, kuchyňka, keramická dílna,  ředitelna, 
dvě šatny, WC dívky, WC chlapci, WC invalidé, sklad pomůcek.  

Detašované pracoviště:  

Základní škola Na Výsluní v části Brandýs nad Labem – keramická dílna, 
relaxační učebna 

Další činnost probíhá na základě smluv o pronájmu na daný školní rok 

• ZŠ Stará Boleslav – cvičná kuchyňka, tělocvična 

• MŠ Třebízkého – tělocvična 

• MŠ Rosa – tělocvična 

• Tělocvična U Karla 

• Rybářská klubovna 

 
Materiální vybavení – 7 x notebook, 3 přehrávače, 1 televize,12x ozoboti, 6x 
blueboti,18x tablet, 5x přenosný reproduktor, 6 x roboti - legorobotika 

keramický kruh, keramická pec,3 x digitální fotoaparát, dataprojektor, 
zahradní domek, plotr 

Doplňková činnost: 
Doplňková činnost je stanovena Zřizovací listinou zřizovatelem, je to 

krátkodobý nájem nebo podnájem prostor DDM v maximální výši 30 
kalendářních dní pro jednoho pronájemce v kalendářním roce bez souhlasu 

zřizovatele. Na delší nájem a podnájem musí být souhlas zřizovatele. Tento 
krátkodobý pronájem je využíván pro kurzy břišních tanců a jednorázové 
akce.  

3. Činnost MDDM  

 

3.1 Pravidelná zájmová činnost k 31.10.2023 



Zájmových útvarů 89 

Celkem účastníků 629, z toho dětí do 6 let 97, žáků 532, studenti 0, ostatní. 

Pravidelná zájmová činnost byla zahájena 18.září 2023, některé zájmové 
kroužky podle obsazenosti zahajovaly svou činnost v průběhu měsíce října.  

Počty dětí se během školního roku mění, děti přijímáme do kurzů průběžně. 
Průměrný počet členů v ZÚ činil 8 osob v jednom zájmovém útvaru. 

 

 

3.2 Příležitostná zájmová činnost  

Nepravidelná činnost – všední dny + sobotní,nedělní akce 2023 

Celkem 35 akcí, z toho 22 o sobotách a nedělích 

Celkový počet účastníků 13 029 

 

AKCE LEDEN 2023 

KREAT.DÍLNA - FIMO ČAJOVÝ SET    14.1.2023 

KERAM.DÍLNA – DOMOVNÍ ZNAMENÍ   21.1.2023 

 

AKCE ÚNOR 2023 

POLOLETNÍ PRÁZDNINY     3.2.2023 

JARNÍ PRÁZDNINY     13. – 17.2.2023 

KERAM.DÍLNA - VÁZA      25.2.2023 

KREAT.DÍLNA – VYPALOVÁNÍ DO DŘEVA   25.2.2023 

 

AKCE BŘEZEN 2023 

KREAT.DÍLNA - DEKUPÁŽ     11.3.2023 

KERAM.DÍLNA – MALOVANÉ NÁDOBÍ   25.3.2023 



 

AKCE DUBEN 2023 

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY     6.4.2023 

JARO NA ZÁMKU       7.4.2023 

KERAM.DÍLNA – KERAMICKÉ KVĚTINY   15.4.2023 

KREAT. DÍLNA – DRÁTOVÁNÍ     15.4.2023 

ČARODĚJNICE        30.4.2023 

 

AKCE KVĚTEN 2023 

VÝSTAVA – ZÁZRAKY PŘÍRODY    15.5.2023 

KERAM.DÍLNA – TOČENÍ NA KRUHU   20.5.2023 

KREAT.DÍLNA – LINORYT A TISK NA TEXTIL  20.5.2023 

DĚTSKÝ DEN S POPELKOU     27.5.2023 

 

 

AKCE ČERVEN 2023 

DĚTSKÝ DEN NA HELIPORTU    2.6.2023 

SOUTĚŽ – MLADÝ ZAHRÁDKÁŘ    13.6.2023 

CENA STAROSTY MĚSTA     15.6.2023 

 

AKCE ZÁŘÍ 2023 

FESTIVAL SPORTU A VOLNÉHO ČASU   6.9.2023 

FREE FESTIVAL       9.9.2023 

 

AKCE ŘÍJEN 2023 



PRAHA PATŘÍ DĚTEM      6.-8.10.2023 

KREAT.DÍLNA – DŘEVĚNÉ DOMEČKY   14.10.2023 

KER.DÍLNA – LITÁ KERAMIKA    21.10.2023 

PODZIMNÍ PRÁZDNINY      26.-27.10.2023 

 

AKCE LISTOPAD 2023 

KERAM.DÍLNA – VÁNOČNÍ TVOŘENÍ   4.11.2023 

KREAT.DÍLNA – VÍLY A PANENKY Z PŘÍZE  11.11.2023 

 

AKCE PROSINEC 2023 

ADVENT 2023       2.12.2023 

VÝSTAVA – ADÉLČINY KVĚTINY    4.12.2023 

TRHY – POMÁHEJTE S NÁMI     9.12.2023 

KERAM.DÍLNA – DEKOROVÁNÍ ENGOBOU  9.12.2023 

KREAT.DÍLNA – DRÁTOVANÍ ANDĚLÉ   9.12.2023 

Ve škol.roce 2022/2023 bylo uskutečněno  35 příležitostných akcí, 

kterých se zúčastnilo celkem 13 029 účastníků. 

Příležitostná zájmová činnost byla organizována ve všední dny i ve volných 
dnech především interními zaměstnanci. Na organizaci větších akcí se s námi 
podíleli externí zaměstnanci, bez nichž bychom velké akce nemohli 

uskutečnit. 

Většími akcemi byly: 

Vánoční trhy na zámku, Advent na Masarykově náměstí v Brandýse nad 
Labem, Čarodějnice, Den dětí. Členové tanečních kurzů účinkovali na akcích 

MDDM tuzemských soutěží. Děti z kurzů keramika a výtvarný se účastní 
soutěží : Řemesla Polabí a připravují několik výstav během roku. 

  



MDDM organizuje Cenu starosty města. Místní školy základní i střední 

nominují jednoho až dva žáky /studenty, které pan starosta slavnostně ocení 
na zámku v Brandýse n.L., dále pořádá místní kolo soutěže Mladý zahrádkář. 

3.3 Další činnosti zájmového vzdělávání  

 

Letní tábory 2023: 

MDDM uskutečnil o letních prázdninách : 

Příměstské tábory: 

Napříč sporty       10. – 14.7.2023 

Keramický od 10 let      10. – 14.7.2023 

Výtvarný od 10 let      10. – 14.7.2023 

Tanec a sport       10. – 14.7.2023 

Léto v pohybu       17. – 21.7.2023 

Keramický do 10-ti let      17. – 21.7.2023 

Les         17. – 21.7.2023 

Turisticko plavecký I.      17. -  21.7.2023 

Turisticko plavecký II.      24. – 28.7.2023 

Po stopách Sherlocka Holmese    24. – 28.7.2023 

Kreativní – Léto ve Španělsku     31. – 4.8.2023 

Léto v pohybu II.       31. – 4.8.2023 

Barvy         31. – 4.8.2023 

Kdo hraje, nezlobí       7. – 11.8.2023 

Sportovně pohybový      7. – 11.8.2023 

Protanči se do muzikálů     14. – 18.8.2023 

Cesta kolem světa       21. – 25.8.2023 

Švihadla jsou zábava      21. – 25.8.2023 



 

 

Počet účastníků táborů byl 390, počet osobodní 1950. 

Program na letní tábory zajistilo 24 pedagogických pracovníků a lektorů. 

 

3.4 Realizace praxí  

 
Studenti PFUK Praha obor vychovatelství a studenti Vyšší odborné školy 
MILLS, s.r.o. uskutečnili část své povinné praxe na kurzech keramiky, 

výtvarném kurzu, předškolním a tanečním.  Seznámili se s právními předpisy, 
dokumentací MDDM, ročními plány, ŠVP a dalšími dokumenty.  

Vedoucím praxe byla Bc. Klára Jurčíková. 

 

3.5 Organizace soutěží a přehlídek. 

 
V roce 2023 jsme organizovali soutěž Mladý zahrádkář pro místní školy a školy 

z přilehlých obcí. Soutěž organizujeme ve spolupráci s Českým 
zahrádkářským svazem. Výherce postupuje do národního kola soutěže. Dále 
pak interaktivní soutěž v rámci výstavy MDDM – Město , soutěžící obdrželi 

hezké ceny. 

 

 

4.Prevence sociálně patologických jevů 

 
Prevence sociálně patologických jevů je v našem zařízení dána  označením 

DDM jako střediska volného času (SVČ). Každé dítě, žák, student, kterého se 
nám podaří zaujmout některou činností, získává zájem , a tím i prevenci 
sociálně patologických jevů. 

 

V celém našem zařízení, jak pro zaměstnance, tak i účastníky, je stanoven 
zákaz kouření včetně elektronických cigaret, podávání alkoholu a omamných 

látek. 

Minimální preventivní program je vyvěšen na webu MDDM i na nástěnce 
v objektu MDDM. 



 

 

5.Multikulturní a environmentální výchova 

 

K multikulturní výchově jsou vedeni účastníci při veškerých činnostech. 
Podporujeme zásady, jako je sociální začleňování, rozmanitost, demokracie, 
získávání dovedností, zvídavost, kritické myšlení, hodnotu různých perspektiv 

a sebereflexi. Podporujeme studenty, aby přinášeli specifika svých kultur do 
navštěvovaných kurzů a aktivit. Snažíme se, aby se chovali všichni ke všem 
stejně, bez rozdílu národnosti a barvy pleti.  

Našich činností se účastní děti speciální školy, se kterou máme letitou 
spolupráci.  
Environmentální výchova se prolíná do různých činností formou kurzů: 

Upcyklace, Vědátoři, Přírodovědci, výtvarné kurzy, kurzy keramiky, kurzy 
pro předškolní děti a další. Děti se učí poznávat a chránit přírodu, hledají 
svůj vztah k životnímu prostředí. 

V létě organizujeme příměstský tábor Les, který vede pedagog z Lesní 

pedagogiky.  

 
 

6.Vnější partneři MDDM 

 

Nejdůležitějším vnějším partnerem pro náš MDDM je zřizovatel - Město 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. Vztahy jsou na velmi dobré úrovni, 

řešíme společně aktuální problémy, MDDM organizuje a zajišťuje Cenu 
starosty města, spolupracujeme při organizaci akcí pro širokou veřejnost nebo 
je pořádáme sami. 

Při získávání dotačních titulů je pro nás velice důležitá MAS Střední Polabí. 

Nedílnou součástí jsou i školení a setkání ředitelů nebo pedagogů. Máme 
maximální podporu nejen při žádostech o dotace, ale i v průběhu projektu 

s realizací a vypracováním zpráv. 

 
Dalšími partnery jsou místní sponzoři, jejichž zásluhou získáváme odměny a 
ceny  pro soutěže a letní tábory. Jsou to především společnosti Stavokomplet 

a Tvin. Na akcích spolupracujeme s Armádou ČR, Policií ČR , Městskou policií, 
SDH Brandýs nad Labem a SDH Stará Boleslav, JS Bursík, ČSAD Střední 
Čechy. 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Asimilace_(sociologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Demokracie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kritick%C3%A9_my%C5%A1len%C3%AD


Dále spolupracujeme s Místním rybářským svazem. V létě využíváme 

klubovnu jako základnu příměstských táborů. Jedná se o domek se zahradou,  
který je stranou od rušných ulic. Pro příměstské tábory ideální místo. Ve 

školním roce 2023/2024 jsme začali využívat tyto prostory po celý rok, 
spolupráci se svazem jsme rozšířili a během školního roku zde probíhají 
enviromentální kurzy. 

 

Nedílnou součástí naší činnosti je spolupráce se školami a školskými 
zařízeními v našem městě a okolí. Spolupracujeme se všemi místními MŠ, ZŠ, 

ŠD, středními školami (gymnázium J. S. Machara, Střední zemědělskou 
školou) . Dále se Základní uměleckou školou při organizaci kulturních akcí 
pro veřejnost. Spolupracujeme i s organizacemi jako jsou: Skaut, Sokol, 

Brandýský Matýsek , Klíček a dalšími.  

  
7.Propagační činnost 

 

Aktuální informace mohou zájemci získávat na našich webových 
stránkách  www.mddmbrandys-boleslav.cz, na webu našeho města 
www.brandysko.cz,  dále máme stránku na facebooku  

https://www.facebook.com/pages/MDDM-Brand%C3%BDs-

Boleslav/126165327433936 

Pro propagaci naší činnosti  jsou využívány nástěnky ve školských zařízeních 
– MŠ, ZŠ, SŠ, v Městské knihovně a MDDM .Dále využíváme vývěsku, kterou 

má MDDM pronajatou od města.  

Pro propagaci větších akcích jsou využívány městské výlepové plochy, které 
jsou ve správě firmy Rengl. Další informace  zveřejňujeme v místním tisku v  
Městských listech. 

Také jsme využili možnost rozeslání informace na základních školách formou 

jejich systému Bakaláři na cílenou skupinu. 

 
Pro další propagaci naší činnosti využíváme prostory kavárny Adélčiny 

květiny, kde organizujeme vánoční výstavu prací dětí z keramických a 
výtvarných kurzů. Široká veřejnost může vidět práce našich účastníků na 
výstavě v Kočárovně, která se koná každé dva roky a také na každoroční 

Vánoční výstavě na zámku. 

8.Údaje o pracovnících MDDM 

I. Základní údaje o pracovnících DDM ( k 31.12.2023)   

http://www.ddmcaslav.cz/
http://www.brandysko.cz/
https://www.facebook.com/pages/MDDM-Brand%C3%BDs-Boleslav/126165327433936
https://www.facebook.com/pages/MDDM-Brand%C3%BDs-Boleslav/126165327433936


 

Fyzické osoby celkem 13 

Přepočtený počet dle Státního rozpočtu k 11.12.2023   … 9,36 

Pedagogičtí pracovníci        … 5,91  

Nepedagogičtí pracovníci       … 3,44 
 

II. Další údaje o pedagog. pracovnících  

Ředitelka  bak. studium Školský management, pedagogické vzdělání  1,0 

Pedagog volného času  odborné vzdělání      0,25 

Pedagog volného času  pedagogické vzdělání     1,0 

Pedagog volného času pedagogické vzdělání;     1,0 

Pedagog volného času pedagogické vzdělání     1,0 

Pedagog volného času pedagogické vzdělání     1,0 

Pedagog volného času pedagogické vzdělání     0,75 

Pedagog volného času pedagogické vzdělání     0,25 

 

Personální změny ve škol.roce 2023/2024: 
V měsících červenec, srpen , září se obměňuje počet lektorů dle nabízených 

kurzů a letních táborů. Dále proběhnou personální změny z důvodu 
odchodu na rodičovskou dovolenou. 

 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků-

škol.rok 2023/2024: 
 



        DVPP 
2023             

DATUM 
ŠKOLENÍ 

POČET 
HODIN NÁZEV ŠKOLENÍ ADRESA JMÉNO  CENA A/N POZNÁMKA 

04.03.2023 8 Upcyklace MDDM   Bc.Klára Jurčíková 1 750,- A OP JAK 

04.03.2023 8 Upcyklace MDDM   Bc.Michaela Syrová 1 750,- A OP JAK 

04.03.2023 8 Upcyklace MDDM   Bc.Eva Dynybylová 1 750,- A OP JAK 

04.03.2023 8 Upcyklace MDDM   
Mgr. Blanka 
Kavoňová 1 750,- A OP JAK 

04.03.2023 8 Upcyklace MDDM   Ivana Filová 1 750,- A OP JAK 

04.03.2023 8 Upcyklace MDDM   Alena Nedvědová 1 750,- A OP JAK 

04.03.2023 8 Upcyklace MDDM   Alena Studecká 1 750,- A OP JAK 

04.03.2023 8 Upcyklace MDDM   Michaela Prosová 1 750,- A OP JAK 

03.06.2023 8 Flexi-bar Praha FitPainFree  Bc.Klára Jurčíková 1 870,- A OP JAK 

15.04.2023 8 
ŠVIHADLA JSOU 
ZÁBAVA I. Liberec Natálie Zelenková 3 000,- A OP JAK 

24.05.2023 6 
Odměňování prac. Ve 
školství Praha 2 Dům dětí Bc.Klára Jurčíková 1 690,- A OP JAK 

28.04.2023 4 Ozoboti ve výuce MDDM   Bc.Klára Jurčíková 4 030,- A OP JAK 

28.04.2023 4 Ozoboti ve výuce MDDM   Alena Studecká 4 030,- A OP JAK 

28.04.2023 4 Ozoboti ve výuce MDDM   Natálie Zelenková 4 030,- A OP JAK 

29.05.2023 8 
Robotické hračky pro 
začátečníky v SVČ MDDM   Bc. Klára Jurčíková  12 282,- A OP JAK 

29.05.2023 8 
Robotické hračky pro 
začátečníky v SVČ MDDM   Veronika Blanárová   A OP JAK 

29.05.2023 8 
Robotické hračky pro 
začátečníky v SVČ MDDM   Alena Studecká   A OP JAK 

29.05.2023 8 
Robotické hračky pro 
začátečníky v SVČ MDDM   Natálie Zelenková   A OP JAK 

29.06.2023 8 
Efektivní řešení konfliktů v 
jednání s rodiči žáků MDDM   Bc. Klára Jurčíková  14 000,- A OP JAK 

29.06.2023 8 
Efektivní řešení konfliktů v 
jednání s rodiči žáků MDDM   Michaela Prosová   A OP JAK 

29.06.2023 8 
Efektivní řešení konfliktů v 
jednání s rodiči žáků MDDM   Ivana Filová   A OP JAK 

29.06.2023 8 
Efektivní řešení konfliktů v 
jednání s rodiči žáků MDDM   Alena Nedvědová   A OP JAK 

29.06.2023 8 
Efektivní řešení konfliktů v 
jednání s rodiči žáků MDDM   Bc. Michaela Syrová   A OP JAK 

29.06.2023 8 
Efektivní řešení konfliktů v 
jednání s rodiči žáků MDDM   Alena Studecká   A OP JAK 

29.06.2023 8 
Efektivní řešení konfliktů v 
jednání s rodiči žáků MDDM   Natálie Zelenková   A OP JAK 

29.06.2023 8 
Efektivní řešení konfliktů v 
jednání s rodiči žáků MDDM   Bc.Eva Dynybylová   A OP JAK 

29.06.2023 8 
Efektivní řešení konfliktů v 
jednání s rodiči žáků MDDM   Zuzana Herník   A OP JAK 

07.09.2023 8 Ozoboti a blueboti MDDM   Bc.Klára Jurčíková  12 693,- N OP JAK 

07.09.2023 8 Ozoboti a blueboti MDDM   Bc.Michaela Syrová   N OP JAK 

07.09.2023 8 Ozoboti a blueboti MDDM   Michaela Prosová   N OP JAK 

07.09.2023 8 Ozoboti a blueboti MDDM   Ivana Filová   N OP JAK 

07.09.2023 8 Ozoboti a blueboti MDDM   Alena Nedvědová   N OP JAK 

07.09.2023 8 Ozoboti a blueboti MDDM   Alena Studecká   N OP JAK 

07.09.2023 8 Ozoboti a blueboti MDDM   Natálie Zelenková   N OP JAK 

07.09.2023 8 Ozoboti a blueboti MDDM   Zuzana Herník   N OP JAK 

30.09.2023 3 
Postulární terapie 
FitPainFree workshop 

sportovní areál 
Hostivař Praha Alena Studecká  1 800,- N   



 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace (průběžné studium) – 

kurzy, školení, semináře, samostudium, celoživotní vzdělávání:       

Všichni zaměstnanci MDDM interní i externí byli proškoleni BOZP 
 

 

                                                                                             

Finanční náklady vynaložené na DVPP 

 
Finanční náklady na DVPP v roce 2023 činily 79 815,00 Kč  

Z Projektu Šablony OP JAK jsme uhradili 76 215,00 Kč 

Z vlastních příjmů jsme uhradili 3.600,-Kč 

  

 

10.Údaje o výsledcích kontrolní a inspekční činnosti provedené ČŠI a 

dalších kontrolách 

 

Kontrola PO – závady nezjištěny 

Vnitřní finanční kontrola- K.Jurčíková,Z.Šimánková –nedostatky nezjištěny  

  
Kontrola BOZP – závady nezjištěny, zaměstnanci proškoleni 

Kontrola herních prvků – zjištěny drobné závady, které byly odstraněny 

Revize elektrospotřebičů – proběhla 

Revize plošiny  - v pravidelném intervalu dle zákonných norem 

 

11.Ekonomická část výroční zprávy o činnosti DDM 

30.09.2023 3 
Postulární terapie 
FitPainFree workshop 

sportovní areál 
Hostivař Praha Bc.Michaela Syrová 1 800,-  N   

14.11.2023 6 
Zákon o PP po novele 
od 1.9.2023 Praha 2  Bc. Klára Jurčíková 1 690,- A OP JAK 

24.-
26.11.2023 18 Česká Orffova škola Praha 9 Letňany  Zuzana Herník 2 900,- A OP JAK 



 

Základní údaje o hospodaření  - období od 1.1.2023 do 31.12.2023: 
                                                                                                                      

                        
Výnosy:  

Příspěvky ze státního rozpočtu-platy                   4 937 152,00 Kč 

     OPPP             586 000,00    Kč 

Příspěvky z MÚ                                                     1 400 000,00 Kč                                                                     
Z vlastní činnosti                                                 1 886 988,097 Kč 

  
Na základě žádosti na Radu města v měsíci listopadu jsme vrátili do rozpočtu 

města 300 000,00 Kč a zažádali jsme na měsíc listopad a prosinec 
pozastavení vyplácení neinvestičního příspěvku.Vratka proběhla z důvodu 
čerpání dotačních titulů. 

Příspěvek z MÚ tedy činil za rok 2023 částku 749 994,00 Kč 

     
Hospodářský výsledek za rok 2023:       43 272,82 Kč 

 

Rozdělení do fondů –  

fond odměn :           34 618,26 Kč 

fond rezerv :             8 654,82 Kč 

Hospodaření v roce 2023 bylo vyrovnané. Vzhledem k navýšení počtu aktivit 
se navýšily položky OOV, nákup materiálu a nákup služeb.  

Nákup služeb narostl z důvodu vyššího počtu Příměstských táborů a objemu 

akcí pořádaných pro veřejnost.  

 

K 31.12.2023 je stav fondů : 

Fond odměn:  355 995,00 Kč  

Fond rezerv:      326 135,69 Kč 

 

 

 



 

12.Závěr: 

 
Činnost MDDM probíhala podle celoročního plánu a ŠVP. Některé akce byly 
úspěšné, o některé byl menší zájem nebo se dokonce neuskutečnily. Naším 

dlouhodobým úkolem bude hledání nových zajímavých činností a v rámci 
autoevaluace vylepšovat činnost našeho zařízení. 

Školní rok 2023 byl pro MDDM významným obdobím, kdy jsme se zaměřili na 
zlepšování a rozvoj našich aktivit pro děti a mládež. Jedním z klíčových 

projektů tohoto roku bylo dotazníkové období, během kterého jsme se snažili 
zjistit názory a potřeby našich účastníků a jejich rodičů. 

Cílem dotazníkového období bylo shromáždit zpětnou vazbu od rodičů dětí, 

abychom mohli lépe porozumět jejich potřebám a očekáváním. Na základě 
těchto informací jsme chtěli zlepšit kvalitu našich kroužků a nabízených 
aktivit. 

Většina účastníků vyjádřila vysokou míru spokojenosti s nabízenými kroužky. 

Nejvíce ceněny byly kreativní a taneční aktivity. 

Respondenti vyjádřili přání na rozšíření nabídky kroužků o nové oblasti, jako 
jsou přípravy na příjímací zkoušky na SŠ, dramaťák, ale i o přidání více 

sportovních kroužků. 

Tato zpětná vazba je pro nás velice důležitá a při tvorbě nabídky pro další 
školní rok s ní budeme pracovat.   

Zpracovala: Bc. Klára Jurčíková, ředitelka MDDM 

Projednáno na pedagogické radě dne:  15.4.2024 

 


